ПАСПОРТ
Выключатели автоматические
серии ВА-99 EKF PROxima
СОДЕРЖАНИЕ
1. Назначение . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2. Конструкция и принцип действия  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
3. Основные технические характеристики   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4. Габаритные и установочные размеры   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

ключатель ВА–99 в соответствии с особенностями защищаемого объекта. Отвернув винты
крепления фальш- 25 панели, устанавливают в гнезда в корпусе выключателя необходимые
расцепители и дополнительные контакты. Проводники от них аккуратно укладывают в боко-
вые пазы корпуса, предварительно выдвинув вверх фальш-накладки. Сборку производят в
обратном порядке.
Таблица совместимости дополнительных устройств
Исполнение корпуса Дополнительные устройства
ВА–99/125 А
Дополнительный контакт к ВА-99 125-160А
Аварийный контакт к ВА-99 125-160А
Расцепитель независимый к ВА-99 125-160А
Расцепитель минимальный к ВА-99 125-160А
Монтажная рейка к ВА-99 125А
Ручной поворотный привод к ВА-99 125А
Электропривод CD-99-125/160A
Панель втычная PM-99/1-125 заднего присоед. для ВА-99 125А
Панель втычная PM-99/1-125 переднего присоед. для ВА-99 125А
ВА–99/160 А
Дополнительный контакт к ВА-99 125-160А
Аварийный контакт к ВА-99 125-160А
Расцепитель независимый к ВА-99 125-160А
Расцепитель минимальный к ВА-99 125-160А
Монтажная рейка к ВА-99 160А
Ручной поворотный привод к ВА-99 160А
Электропривод CD-99-160
Панель втычная PM-99/1-160 заднего присоед. для ВА-99 160А
Панель втычная PM-99/1-160 переднего присоед. для ВА-99 160А
ВА–99/250 А
Дополнительный контакт к ВА-99 250-400А
Аварийный контакт к ВА-99 250-400А
Расцепитель независимый к ВА-99 250-400А
Расцепитель минимальный к ВА-99 250-400А
Ручной поворотный привод к ВА-99 250А*
Электропривод CD-99-250A*
Панель втычная PM-99/1-250 заднего присоед. для ВА-99 250А*
Панель втычная PM-99/1-250 переднего присоед. для ВА-99 250А*
Панель выкатная PM-99/2-250 заднего присоед. для ВА-99 250А*
Панель выкатная PM-99/2-250 переднего присоед. для ВА-99 250А*
ВА–99/400 А
Дополнительный контакт к ВА-99 250-400А
Аварийный контакт к ВА-99 250-400А
Расцепитель независимый к ВА-99 250-400А
Расцепитель минимальный к ВА-99 250-400А
Ручной поворотный привод к ВА-99 400А
Электропривод CD-99-400A
Панель выкатная PM-99/2-400 переднего присоед. для ВА-99 400А
Панель выкатная PM-99/2-400 заднего присоед. для ВА-99 400А
Панель втычная PM-99/1-400 переднего присоед. для ВА-99 400А
Панель втычная PM-99/1-400 заднего присоед. для ВА-99 400А
22
Расцепитель независимый
Предназначен для дистанционного отключения автоматического выключателя. Представля-

ческий выключатель.
Параметры Значения
Рабочее напряжение Ue, В 180-240
Номинальная частота сети, Гц 40-60
Диапазон напряжений включения расцепителя (0,85-1,1)Ue
Диапазон напряжений удерживания (0,7-1,1)Ue
Напряжение отключения <0,7Ue
Потребляемая мощность, ВА 10
ВА–99/800 А
Дополнительный контакт к ВА-99 800-1600А
Аварийный контакт к ВА-99 800-1600А
Расцепитель независимый к ВА-99 800-1600А
Расцепитель минимальный к ВА-99 800-1600А
Ручной поворотный привод к ВА-99 800А
Электропривод CD-99-800A
Панель выкатная PM-99/2-800 переднего присоед. для ВА-99 800А
ВА-99/1600А
Дополнительный контакт к ВА-99 800-1600А
Аварийный контакт к ВА-99 800-1600А
Расцепитель независимый к ВА-99 800-1600А
Расцепитель минимальный к ВА-99 800-1600А
Ручной поворотный привод к ВА-99 1600А
Электропривод CD-99-1600A
Панель выкатная PM-99/2-1600 переднего присоед. для ВА-99 1600А
Ручной поворотный привод к ВА-99 1600А
*Кроме ВА-99 250 с электронным расцепителем.
23
Расцепитель минимального напряжения